
C F
ir¡0
Fecha.

S c. i JUHora
☆ ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
☆ í5F *

93 188DECRETO U. DE C.

VISTOS

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Medi­
cina en Nota SA/188/93 relacionado con el aumento de la planta 
académica de esa Facultad; lo informado por la Dirección de Finan­
zas en Memorándum N° 93-455 y por la Dirección de Personal en 
Nota N° 93-830 D.A.P.; lo aprobado por Vicerrectoria con fecha 13 
de Julio de 1993 y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. 
de C. N° 90-242 del 11 de junio de 1990 y en los Estatutos vigen­
tes de la Corporación,

DECRETO :

Io Créase, a contar del Io de Agosto de 1993 los siguientes pues­
tos académicos en la Facultad de Medicina con la asignación 
presupuestaria que se indica, la que será financiada con el 
Fondo Especial de la Facultad:

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA:

935183
935184
935185
935186
935187
935188

(2212/G-04) A-8 
(2212/K-01) A-4 
(2212/0-01) A-2 
(2212/0-02) A-2 
(2212/0-03) A-2 
(2212/0-04) A-2

1 Profesor Asociado D.E.
1 Profesor Asistente D.C. 
4 Instructor D.H-12

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA:

(2211/L-04) A-4 
(2211/L-05) A-4 
(2211/L-06) A-4 
(2211/0-03) A-2 
(2211/0-04) A-2 
(2211/0-05) A-2

935189
935190
935191
935192
935193
935194

3 Profesor Asistente D.H-12

3 Instructor D.H-12

DEPTO. ANAT. NORMAL, PATOLOGIA Y MEDICINA LEGALA

935195 (2217/0-01) A-21 Instructor D.H-12

DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES:

935196 (2218/0-01) A-21 Instructor D.H-12

2o Transfórmase, a contar de la misma fecha el puesto de Profesor 
Titular D.E., Ítem 905100 (2212/C-07) en un puesto de Profesor 
Asistente D.E. Ítem 935197 (2212/J-05) grado A-4 y en un pues­
to de Instructor D.N., item 935198 (2212/M-01) grado A-2, en 
el Departamento de Medicina Interna.

r



☆ ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

3° La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios 
que procedan.

Transcríbase al Sr. Decano de la Facultad de Medicina; al Sr. 
Contralor; a los Sres. Directores de Personal y de Finanzas; a 
las Divisiones de Contabilidad y Tesorería; de Presupuesto; de 
Administración de Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y 
archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Agosto 2 de 1993.
i

.-i
f

AUGUSTO PARRA MUÑOZ 
R E C\T ) R

Decretado por Don AUGUSTO PARRA MUÑOZ, Rector de la Universidad 
de Concepción,

¡M

CARLOS ALVARES-NOTTETZ' 
SECRETARIO GENERAL4

■A

m

r


